

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: پایه هفتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون میان ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان
 نام دبیر: فاطمه رحمتی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱/۳۱
 ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	سؤالات	نمره
۱	<p>برای هر جمله کلمه مناسب را انتخاب کرده و آن را کامل کنید.</p> <p>- آب و زمین دو نمونه از هستند. (پاک شده ها، نجاسات، مطهرات)</p> <p>- اگر بعد از برطرف کردن ادرار، مرتبه آب قلیل را روی محل بریزیم تا پاک شود. (یک، دو، سه)</p> <p>- اگر مأموم در رکعت به جماعت برسد باید حمد و سوره را خودش بخواند. (اول، دوم، سوم)</p> <p>- در تمام غسل های واجب و مستحب، تنها آنها با یکدیگر متفاوت است. (نیت، شکل، روز)</p> <p>- تمام باید رفتار و گفتار خود، حیا و عفت را رعایت کنند. (زنان، مردان، افراد جامعه)</p> <p>- آقای پارسا گفت: یکی از واجبات نماز است. (نشسته خواندن، ایستادن، مکلف)</p>	۳
۲	<p>جملات صحیح و غلط را مشخص کنید؟</p> <p>- ظرف نجس را با دو بار آب قلیل ریختن پاک نمی شود.</p> <p>- اگر ارکان نماز را فراموش کنیم یا به اشتباه اضافه انجام دهیم، نماز ما صحیح است.</p> <p>- روز قدس آخرین جمعه ماه مبارک رمضان همه ساله برگزار می شود.</p> <p>- پوشیدن لباس های تنگ و بدن نما برای مردان اشکالی ندارد.</p>	۲
۳	<p>برای مفهوم هر عبارت، توضیح مختصر بدهید.</p> <p>آب کُر:</p> <p>واجبات غیر رکن نماز:</p> <p>خطبه:</p> <p>حکم حجاب:</p>	۲
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>رعایت طهارت و دوری از نجاسات چه فوایدی دارد؟</p> <p>چگونه می توان با آب قلیل چیزی را که با ادرار نجس شده است، تطهیر کرد؟</p> <p>امام رضا(ع) درباره ارزش نماز جماعت چه می فرماید؟</p>	۴

مسئولیت مشترک زنان و مردان برای حفظ پاکی جامعه چیست؟

به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.

الف) زمین چه چیزهای را می تواند پاک کند؟ با چه شرایطی؟

ب) جمله زیر را تفسیر کنید « خداوند برای زندگی سعادت‌مندانمانیز دفترچه راهنما فرستاده است »؟

ج) اگر بدن انسان با خون نجس شد، چگونه آن را تطهیر کنیم؟

د) فرشتگان به نماز گزار با ایمان چه می گویند؟

ه) برپا داشتن نماز اول وقت و درست آن چه اثراتی بر فرد دارد؟

و) در خطبه دوم نماز جمعه چه مسائلی بیان می شود؟

ز) شیوه انجام غسل را توضیح دهید؟

ح) با توجه به آیات قرآن مهم ترین فایده حجاب برای بانوان چیست؟

ط) نظر امام صادق (ع) در مورد سگ چیست؟



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات میان ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان هفتم
نام دبیر: فاطمه رهمتی
تاریخ امتحان: ۱۳۱/۱/۱۴۰۱
ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف-مطهرات ب-دوم ج-سوم د-نیت ه-افراد جامعه و-ایستادن	
۲	الف: ص ب: غ ج: ص د: غ	
۳	الف) آب کُر: آبی را کد که مقدار آن حداقل 384 یا بیشتر باشد مانند آب حوض، آب منبع ب) واجبات غیر رکن: واجباتی که فراموش یا به اشتباه اضافه انجام دهیم نماز باطل نمی شود مانند ذکر، قنوت. ج) خطبه: سخنان امام جمعه قبل از نماز جمعه. د) حکم حجاب: دستور اسلام برای حفظ پوشش مناسب زنان و مردان، در مکان های عمومی جامعه.	
۴	- سلامتی جسم و روح، مقدمه و شرط قبولی برخی از عبادات است. - دو مرتبه آب روی آن می ریزیم تا پاک شود. - هر رکعت نماز جماعت، به اندازه ای دو هزار رکعت نماز به تنهایی خوانده شود ارزش دارد. - با رفتار و گفتار خود حیا و عفت را رعایت کنند، کارهایی که آنان را به گناه می اندازد انجام ندهند.	
۵	الف) کف پا یا ته کفشی که بواسطه راه رفتن نجس شده است پاک می کند، با این شرایط خود زمین پاک و خشک باشد، و عین نجاست کاملاً با راه رفتن برطرف شود. ب) خداوند ما را آفریده است و بهتر از هر کس دیگر می داند که چه چیزی برای ما زیان آور و چه چیزی مفید است و به همین دلیل در کتاب قرآن آموخته چگونه زندگی کنیم و از چه چیزی دوری کنیم و به چه کارهای بپردازیم. ج- بعد از برطرف کردن عین نجاست، آن را یک مرتبه با آب کر یا قلیل آب می کشیم. بطوری که آب به تمام قسمت های نجس شده برسد. د) فرشتگان می گویند: ای نماز گزار اگر می دانستی مورد توجه چه کسی قرار گرفته ای و با چه کسی مناجات می کنی هرگز نماز را رها نمی کردی؟ ه) موجب دوری انسان از گناه و زشتی ها می شود و هر چقدر از گناهان و زشتی ها دور شود به بهشت نزدیک می شود. و) پس از ستایش خداوند و صلوات بر پیامبر(ص) و دعوت مردم به پرهیزگاری درباره مسائل مختلف ایران و جهان و در پایان سوره کوچکی از قرآن قرائت می شود.	

ز) ابتدا نیت می‌کنیم، باید سر و گردن خود را کاملاً می‌شوئیم، طرف راست بدن از بالای شانه راست تا کف پای راست

کاملاً می‌شوئیم، طرف چپ بدن از بالای شانه چپ تا کف پای چپ کاملاً می‌شوئیم

ح) در امان ماندن از آزار و اذیت افراد سود جو و هوسران، حفظ صمیمیت و محبت بین اعضای خانواده

ط) از نظر امام صادق می‌توان سگ را برای شکار استفاده کرد ولی هرگز نباید آن را به داخل خانه ات ببری.